CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA CRUZEIRO/SP

                                                   SEDE DO CONSELHO: RUA DOS METALURGICOS, 77, CENTRO – CRUZEIRO – SP
                                           E-mail: cmdca@cruzeiro.sp.gov.br

EDITAL DE ABERTURA - PROCESSO N° 1/2023 DE ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO - QUADRIÊNIO 2024-2028

Dispõe sobre o Edital de Convocação para o

Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares

do município de Cruzeiro, mandato de

2024/2028 – RETIFICAÇÃO Nº 3.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de CRUZEIRO, resolve expedir a presente

RETIFICAÇÃO ao Edital de Abertura - Processo nº 1/2023, para fazer constar as seguintes alterações:

1.  DAS ETAPAS DO PROCESSO
Retificação do cronograma.

2.  IX - DA TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Retificação dos artigos 35 e 35-A, com a inclusão da divisão por grupos 01 e 02 e inclusão do artigo 35.A.
inserindo nova data para realização da Avaliação Psicológica individual para os grupos 03 e 04.

3. IX - DA TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
Retificação do artigo 38, com a alteração da data de divulgação do resultado da Avaliação Psicológica de
23/06/2023 para 30/06/2023.

4. IX - DA TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
Retificação do artigo 39, com a alteração da data de prazo para Recursos contra o resultado da Avaliação
Psicológica de 26/06/2023 e 27/06/2023 para 03/07/2023 e 04/07/2023.

5. IX - DA TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
Retificação do artigo 40, com a alteração da data de prazo para divulgação do resultado dos Recursos de
28/06/2023 para 07/07/2023.

                                                                                                                                      Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cruzeiro, 15 de junho de 2023.

Erick Luiz dos Santos

Presidente do CMDCA

		2023-06-15T12:14:54-0300